
48647 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 16-7-2020                                                                                                                                                                                                                       

 

 
 
 
 
  

  

 

 
 

 

 

 

 

 

  

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE VALORIZZAZIONE TERRITORIALE 13 luglio 2020, n. 111 
POR Puglia 2014/2020. Asse VI – Azione 6.7 “Interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio 
culturale”. Avviso pubblico per la selezione di interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio 
culturale appartenente ad enti ecclesiastici - Determinazione del Dirigente Sezione Valorizzazione 
territoriale n.8/2019 (pubblicata sul BURP 38 del 04/04/2019). Approvazione graduatorie provvisorie per 
ciascuna categoria di intervento - elenchi provvisori delle proposte ammesse a finanziamento e finanziabili 
ed elenchi provvisori dei progetti non ammessi a finanziamento. 

LA DIRIGENTE DELLA SEZIONE, avv. Silvia Pellegrini, sulla base dell’istruttoria espletata dall’ing. Luciana 
Ricchiuti (Responsabile del procedimento dell’Avviso pubblico per la selezione di interventi per la valorizzazione 
e la fruizione del patrimonio culturale appartenente ad enti ecclesiastici, adottato con Determinazione del 
Dirigente Sezione Valorizzazione territoriale n.8/2019): 

VISTI: 
- la L. 241/90; 
- gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 
- la D.G.R.  n. 3261 del 28/07/98; 
- gli articoli 4 e 16 del D.lgs. 165/01; 
- l’art 32 della legge 18 giugno 2009, n.69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 

all’albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
- il Reg. (UE) n.679/2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la Direttiva 95/46/CE (Regolamento 
generale sulla protezione dei dati) e il D.Lgs. n. 101/2018 recante “Disposizioni per l’adeguamento della 
normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 27.04.2016 e ss.mm.ii.; 

- la D.G.R. n. 1518 del 31.07.2015 e il correlato D.P.G.R. n. 443 del 31.07.2015 di adozione del modello 
organizzativo denominato MAIA, così come modificato e integrato con D.G.R. n. 457 del 8.04.2016 e 
successivo D.P.G.R. n. 304 del 10.05.2016; 

- la D.G.R. n. 458 del 08.04.2016 relativa alla Definizione delle Sezioni di Dipartimento e relative funzioni, 
oggetto di adozione con D.P.G.R n. 316 del 17.05.2016; 

- la Deliberazione n. 883 del 07/06/2016, con cui la Giunta Regionale ha nominato la Dirigente della “Sezione 
Valorizzazione Territoriale” Responsabile dell’Azione 6.7 del POR Puglia 2014/2020; 

- la D.G.R. n. 1176 del 29/07/2016 con la quale è stato conferito l’incarico di Dirigente della Sezione 
Valorizzazione Territoriale, prorogato con DGR n.508 dell’8/04/2020; 

- la D.D. n.16 del 31.03.2017 del Dipartimento Risorse Finanziarie e Strumentali, Personale ed Organizzazione 
di conferimento incarichi di Direzione dei Servizi, prorogato con DGR n.395 del 19/03/2020; 

- la D.D. della Sezione Valorizzazione Territoriale n. 34 del 13.05.2019 con la quale è stato conferito l’incarico 
di Responsabile della sub Azione 6.7 POR FESR 2014 – 2020; 

- la D.D. della Sezione Valorizzazione Territoriale n.8 dell’8/03/2019 con la quale è stato nominato il 
Responsabile del procedimento dell’Avviso pubblico per la selezione di interventi per la valorizzazione e la 
fruizione del patrimonio culturale appartenente ad enti ecclesiastici; 

VISTI altresì: 
- il Regolamento (UE) n. 1303/2013 e ss.mm.ii. del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 
Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca nonché le disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, che abroga 



48648 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 16-7-2020                                                 

 

 

 

    
 

    
 

   
 

  

     
  

  
  

     
 

     
   

  
 

 

     
    

 

 
 

 

 

il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 
- il Regolamento (UE) n. 1301/2013 e ss.mm.ii. del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale ed alle disposizioni specifiche concernente l’obiettivo: 
“Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” e che abroga il Regolamento (CE) n.1080/2006 del 
Consiglio; 

- il Regolamento delegato (UE) n. 240/2014 della Commissione del 7 gennaio 2014 recante un codice 
europeo di condotta sul partenariato, nell’ambito dei fondi strutturali e d’investimento europei (SIE), che 
definisce i principi essenziali e le buone prassi svolte a garantire l’efficace organizzazione del partenariato 
e della governance a più livelli, basato sulla stretta collaborazione tra autorità pubbliche, parti economiche 
e sociali e pertinenti organismi della società civile, in attuazione dell’art. 5 del Regolamento (UE) n. 
1303/2013; 

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 288/2014 del 25 febbraio 2014 della Commissione che reca modalità 
di applicazione del Regolamento (UE) n. 1303/2013; 

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 821/2014 della Commissione del 28 luglio 2014 recante modalità 
di applicazione del Regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le caratteristiche tecniche delle 
misure di informazione e comunicazione per le operazioni; 

- la Decisione di esecuzione della Commissione Europea C(2014) 8021 del 29 ottobre 2014, e ss.mm.ii., 
di approvazione dell’Accordo di Partenariato che definisce la strategia e le priorità di investimento per 
l’impiego dei fondi strutturali e di investimento europei (SIE) 2014/2020; 

- la Decisione C(2015) 5854 del 13 agosto 2015 e ss.mm.ii. dei competenti servizi della Commissione Europea 
con la quale è stato approvato il POR Puglia FESR-FSE 2014/2020 da ultimo modificato con Decisione 
C(2020) 2628 del 22 aprile 2020; 

- la Deliberazione n. 1735 del 6 ottobre 2015 e ss.mm.ii. con la quale la Giunta Regionale ha definitivamente 
approvato il POR Puglia FESR-FSE 2014-2020 nella versione generata dalla piattaforma informatica della 
Commissione SFC 2014, facendo seguito all’approvazione da parte dei Servizi della Commissione avvenuta 
con Decisione C (2015) 5854 del 13 agosto 2015; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 614 del 30 aprile 2020 di presa d’atto della Decisione di esecuzione 
C (2020) 2628 del 22 aprile 2020; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 582 del 26 aprile 2016 e ss.mm.ii. con la quale si è preso atto 
del documento “Metodologia e criteri per la selezione delle operazioni” approvato dal Comitato di 
Sorveglianza del POR Puglia 2014/2020, ai sensi dell’art. 110 (2) del Reg. (UE) n. 1303/2013, nella seduta 
dell’11 marzo 2016; 

- la Determinazione dirigenziale della Sezione Programmazione Unitaria, n. 39 del 21 giugno 2017 e ss.mm. 
ii., con la quale è stato adottato il Sistema di Gestione e Controllo (Si.Ge.Co) del POR Puglia 2014/2020; 

- il D.P.R. 5 febbraio 2018, n. 22, che reca i criteri sull’ammissibilità delle spese per i programmi cofinanziati 
dai Fondi strutturali di investimento europei (SIE) per il periodo di programmazione 2014/2020 in materia 
di ammissibilità della spesa; 

- la Deliberazione n. 543 del 19 marzo 2019 con la quale la Giunta ha approvato gli indirizzi strategici del 
Piano della Cultura della Regione Puglia 2017-2026 “PiiiL Cultura in Puglia”, definendo un nuovo modello 
di valorizzazione degli attrattori culturali e naturali presenti sul Territorio regionale; 

PREMESSO CHE: 
- con Deliberazione n. 2015 del 13 dicembre 2016, la Giunta regionale ha definito gli indirizzi per l’avvio 

dell’attuazione dell’Azione 6.7 del POR Puglia 2014/2020 ed ha approvato le macro-aree di attività coerenti 
con gli obiettivi e i criteri previsti dall’Asse VI - Azione 6.7 del POR Puglia 2014/2020, nonché in linea con le 
azioni del Piano strategico del Turismo e del Piano strategico della Cultura; 

- con Deliberazione n. 871 del 7 giugno 2017, la Giunta regionale ha approvato la strategia per il rilancio del 
patrimonio culturale, denominata SMART-in, con l’obiettivo di garantire la valorizzazione, la fruizione ed il 
restauro dei beni culturali della Puglia; 

- con Deliberazione n. 1413 del 2 agosto 2018, la Giunta regionale ha approvato le indicazioni programmatiche 



48649 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 16-7-2020                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

  
 

 

 

 
  

  

 

 
 

  

 
 
 
 

 

 

 

per la predisposizione della procedura di Avviso pubblico, a valere sulle risorse dell’Azione 6.7 - Asse VI 
del POR Puglia 2014/2020, per la selezione di interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio 
culturale appartenente ad enti ecclesiastici; 

- con la medesima D.G.R. n. 1413/2018 si è provveduto alle variazioni contabili ed allo stanziamento delle 
risorse finanziarie di 20 Meuro e si è dato mandato al Responsabile dell’Azione 6.7 del POR Puglia 2014-
2020 di procedere alla predisposizione, all’adozione ed alla pubblicazione dell’Avviso pubblico nonché a 
tutti gli adempimenti consequenziali; 

- in esecuzione della predetta D.G.R. n. 1413/2018, la Sezione Valorizzazione Territoriale ha provveduto 
a predisporre l’“Avviso pubblico per la selezione di interventi per la valorizzazione e la fruizione del 
patrimonio culturale appartenente ad enti ecclesiastici”; 

- con la Determinazione del Dirigente Sezione Valorizzazione Territoriale dell’8 marzo 2019, n. 8 (pubblicata 
sul BURP n. 38 del 04/04/2019) è stato adottato “l’Avviso pubblico per la selezione di interventi per la 
valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale appartenente ad enti ecclesiastici” e la relativa 
modulistica nell’ambito del POR Puglia 2014/2020 Asse VI- Azione 6.7 “Interventi per la valorizzazione e 
la fruizione del patrimonio culturale”, nonché lo schema di Disciplinare regolante i rapporti tra la Regione 
e gli enti beneficiari; 

- con la summenzionata Determinazione n. 8/2019 si è provveduto, tra l’altro, a nominare il Responsabile 
del Procedimento e la Commissione per la valutazione delle domande di partecipazione nel rispetto di 
quanto previsto dal Sistema di Gestione e Controllo del POR 2014/2020; 

- con la Deliberazione n. 1736 del 27 settembre 2019, la Giunta regionale ha prorogato il termine di scadenza 
per la presentazione delle istanze e della relativa documentazione richiesta dall’ “Avviso pubblico per 
la selezione di interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale appartenente ad 
enti ecclesiastici”, al giorno 20 gennaio 2020, allo scopo di garantire la massima partecipazione degli Enti 
ecclesiastici interessati e consentire loro di completare in modo proficuo i processi partecipativi attivati 
sul territorio ai fini di garantire la tutela e la fruizione dei beni culturali, assicurando una adeguata qualità 
delle progettazione così come richieste dall’Avviso pubblico; 

CONSIDERATO CHE: 
- a conclusione dell’iter istruttorio da parte della Commissione di valutazione, il Responsabile del 

procedimento dell’Avviso pubblico in argomento ha trasmesso gli atti al Responsabile di Azione 6.7 del 
POR Puglia 2014 - 2020 con nota acquisita al prot. AOO_058-1743 dell’8/07/2020, tra cui: 

o n. 47 verbali delle sedute dal 09/04/2020 al 08/07/2020 (già oggetto di pubblicazione sul portale 
tematico della Regione Puglia por.regione.puglia.it); 

o n. 184 domande di contributo; 
o n. 56 schede di valutazione ammissibilità domanda (di cui n.48 ammissibili e n. 8 inammissibili), 

allegate ai relativi verbali; 
o n. 48 schede di attribuzione punteggio al progetto candidato (di cui n. 38 appartenenti alla 

categoria 1 e n. 10 appartenenti alla categoria 2); 
o n. 107 dichiarazioni di rinuncia alla presentazione della domanda (allegate ai relativi verbali); 
o n. 42 quesiti e relativi riscontri (FAQ); 
o n. 10 richieste di proroga alla scadenza dell’avviso pubblico; 
o n. 5 dichiarazioni di insussistenza cause di inconferibilità rilasciate in data 09/04/2020, e n. 5 

dichiarazioni di insussistenza cause di incompatibilità rilasciate in data 09/04/2020, con allegati 
CV e documenti d’identità di ciascuno dei componenti della Commissione; 

o n. 5 dichiarazioni di insussistenza di cause ostative alla nomina quale componente di commissione 
di gara rilasciate in data 08/07/2020; 

DATO ATTO CHE: 
- con la Deliberazione n. 972 del 25 giugno 2020 pubblicata sul BURP n. 98 del 6 luglio 2020, la Giunta 

regionale ha stabilito: 



48650 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 16-7-2020                                                 

  

 

 

 

 

 
 

 
 

 

   
  

  
  

o di determinare nell’importo di 40 Meuro la dotazione finanziaria complessiva da destinare 
all’“Avviso pubblico per la selezione di interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio 
culturale appartenente ad enti ecclesiastici”, approvando la variazione al Bilancio di previsione 
2020 e pluriennale 2020-2022; 

o di assicurare la ripartizione proporzionale della dotazione finanziaria delle categorie di intervento, 
così come prevista dall’“Avviso pubblico per la selezione di interventi per la valorizzazione e 
la fruizione del patrimonio culturale appartenente ad enti ecclesiastici”, e che le risorse non 
impiegate nell’ambito di una categoria, per carenza di interventi ammissibili a finanziamento, 
possano essere destinate ad incrementare la dotazione finanziaria dell’altra; 

RITENUTO di poter procedere, ai sensi dell’art. 12 dell’“Avviso pubblico per la selezione di interventi per 
la valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale appartenente ad enti ecclesiastici”, ad approvare 
le graduatorie provvisorie per ciascuna categoria di intervento e, in particolare, gli elenchi provvisori delle 
proposte ammesse a finanziamento e finanziabili, nonché gli elenchi provvisori dei progetti non ammessi 
con indicazione delle cause di esclusione, da allegare al presente atto per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 

VERIFICA AI SENSI DEL REGOLAMENTO (UE) N. 2016/679 e del D.LGS. N. 196/2003, 
COME MODIFICATO DAL D.LGS. N. 101/2018 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla Legge 241/1990 e ss.mm.ii. in tema di 
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo 
quanto disposto dal Regolamento (UE) n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal 
D.Lgs. n. 196/03, come modificato dal D.Lgs. 101/2018, per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in 
quanto applicabile. 

Adempimenti contabili di cui al D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii. 
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale, tanto meno a carico di altri enti per i cui debiti i creditori 
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già 
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito 

D E T E R M I N A 

- di dare atto di quanto indicato in narrativa e che qui si intende integralmente riportato; 
- di approvare, ai sensi dell’art. 12 dell’“Avviso pubblico per la selezione di interventi per la valorizzazione 

e la fruizione del patrimonio culturale appartenente ad enti ecclesiastici”, le graduatorie provvisorie 
per ciascuna categoria di intervento e, in particolare, gli elenchi provvisori delle proposte ammesse a 
finanziamento e finanziabili (Allegati 1 e 2), nonché gli elenchi provvisori dei progetti non ammessi con 
indicazione delle cause di esclusione (Allegati 3 e 4), che si allegano al presente provvedimento per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 

- di dare atto che, ai sensi dell’art. 12 dell’“Avviso pubblico per la selezione di interventi per la valorizzazione 
e la fruizione del patrimonio culturale appartenente ad enti ecclesiastici”, i Soggetti interessati potranno 
proporre istanza di riesame, presentando eventuali osservazioni alla Commissione di valutazione per il 
tramite del Responsabile del Procedimento entro il termine di 30 (trenta) giorni dalla pubblicazione del 
presente provvedimento; 

- di dare atto che, ai sensi dell’art. 13 dell’“Avviso pubblico per la selezione di interventi per la valorizzazione 
e la fruizione del patrimonio culturale appartenente ad enti ecclesiastici”, entro il termine massimo 



48651 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 16-7-2020                                                                                                                                                                                                                       

  

 

 
 

 

 

                                                                                                    

    
 
    
          

di 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione sul BURP del presente provvedimento, sarà adottato l’atto 
dirigenziale di approvazione delle graduatorie definitive; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP), sul portale 
regionale www.regione.puglia.it nella sezione Amministrazione trasparente e nella sezione Pubblicità 
legale - Albo della Regione Puglia e sul portale tematico della Regione Puglia por.regione.puglia.it. 

Il presente provvedimento: 

a) è adottato in unico originale, composto da n. 6 facciate e n. 4 allegati da n. 8 facciate, per complessive n. 
14 facciate; 

b) è redatto in forma integrale; 
c) sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP), sul portale regionale www.regione. 

puglia.it nella sezione Amministrazione trasparente e nella sezione Pubblicità legale - Albo della Regione 
Puglia e sul portale tematico della Regione Puglia por.regione.puglia.it; 

d) sarà trasmesso in formato digitale al Segretariato Generale della G.R., alla Sezione Programmazione 
Unitaria, al Direttore di Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del territorio. 

Il responsabile di sub Azione 6.7
       dott. Antonio Lombardo

 La Dirigente della Sezione 
Responsabile di Azione 6.7    
      avv. Silvia Pellegrini 



48652 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 16-7-2020                                                 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
  

 
 

 

 

 

 
 

 
AL

LE
G

AT
O

 1
 -

El
en

co
 p

ro
vv

is
or

io
 d

el
le

 p
ro

po
st

e 
am

m
es

se
 a

 fi
na

nz
ia

m
en

to
 e

 fi
na

nz
ia

bi
li 

-C
at

eg
or

ia
 1

 
n.

 
En

te
 

Co
m

un
e 

Pr
og

et
to

 
Ve

rb
al

e 
de

l 
Im

po
rt

o 
am

m
is

sib
ile

 a
 

fin
an

zi
am

en
to

 

Co
fin

an
zi

a-
m

en
to

 
Im

po
rt

o 
co

m
pl

es
siv

o 
in

te
rv

en
to

 

da
ta

 P
E

C
 

O
ra

 P
E

C
 

P
un

te
gg

io
 

1 
D

io
ce

si
 d

i O
ria

 
O

ria
 

Le
 c

itt
à 

in
vi

si
bi

li:
 ta

nt
e 

st
or

ie
 p

er
 u

na
 

st
O

ria
 

28
/0

1/
20

20
 

€ 
1.

00
0.

00
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
1.

00
0.

00
0,

00
 

16
/0

1/
20

20
 

17
:4

6:
00

 
44

 

2 
M

on
as

te
ro

 d
el

le
 B

en
ed

et
tin

e 
Ce

le
st

in
e 

so
tt

o 
il 

tit
ol

o 
di

 S
an

Ru
gg

er
o 

Ba
rle

tt
a 

O
ra

, l
eg

e 
et

 la
bo

ra
: l

ab
or

at
or

i
in

to
rn

o 
al

la
 c

ul
tu

ra
 e

 a
lla

 v
ita

 
m

on
as

tic
a 

be
ne

de
tt

in
a 

a 
Ba

rle
tt

a 

27
/0

2/
20

20
 

€ 
98

5.
88

4,
37

 
€ 

14
.1

08
,6

1 
€ 

99
9.

99
2,

98
 

20
/0

1/
20

20
 

18
:4

8:
44

 
41

 

3 
Ar

ci
di

oc
es

i d
i T

ar
an

to
 

Ta
ra

nt
o 

La
 B

as
ili

ca
 C

at
te

dr
al

e 
di

 S
an

 C
at

al
do

 
a 

Ta
ra

nt
o 

in
cl

us
iv

e 
&

 d
ig

ita
l a

rt
 

pr
oj

ec
t: 

m
ill

e 
an

ni
 d

i s
to

ria
 p

er
cr

ea
re

 in
si

em
e 

il 
fu

tu
ro

 

17
/1

2/
20

19
 

€ 
99

8.
31

3,
80

 
€ 

0,
00

 
€ 

99
8.

31
3,

80
 

11
/1

2/
20

19
 

14
:1

2:
52

 
39

 

4 
Ch

ie
sa

 C
at

te
dr

al
e 

Pa
rr

oc
ch

ia
le

M
ar

ia
 S

S.
 A

ss
un

ta
 

Tr
an

i 
La

 C
at

te
dr

al
e 

ra
cc

on
ta

 –
 In

te
rv

en
ti 

pe
r i

l r
es

ta
ur

o 
in

te
gr

at
o 

de
l 

tr
an

se
tt

o,
 fo

rn
itu

re
 e

 s
er

vi
zi

la
bo

ra
to

ria
li,

 d
iv

ul
ga

tiv
i e

d 
in

no
va

tiv
i 

pe
r i

l p
ot

en
zi

am
en

to
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
al

 
vi

si
ta

to
re

 d
el

la
 C

at
te

dr
al

e 
di

 T
ra

ni
(B

T)
 

12
/0

6/
20

20
 

€ 
1.

00
0.

00
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
1.

00
0.

00
0,

00
 

20
/0

1/
20

20
 

23
:3

2:
05

 
39

 

5 
Pr

ov
in

ci
a 

di
 S

an
 M

ic
he

le
Ar

ca
ng

el
o 

de
i F

ra
ti 

M
in

or
i d

i 
Pu

gl
ia

 e
 M

ol
is

e 

Sa
n 

M
ar

co
 in

La
m

is
 

Bi
bl

io
-L

.A
.B

. 
27

/1
2/

20
19

 
€ 

94
8.

09
2,

51
 

€ 
51

.0
55

,7
4 

€ 
99

9.
14

8,
25

 
23

/1
2/

20
19

 
19

:3
2:

46
 

37
 

6 
Ca

tt
ed

ra
le

 d
i S

an
ta

 M
ar

ia
 

As
su

nt
a 

Al
ta

m
ur

a 
L’

or
ga

no
 d

el
la

 C
at

te
dr

al
e,

 tr
a 

re
st

au
ro

 e
 in

no
va

zi
on

e 
08

/1
0/

20
19

 
€ 

88
9.

39
4,

15
 

€ 
0,

00
 

€ 
88

9.
39

4,
15

 
04

/1
0/

20
19

 
19

:0
0:

12
 

33
 

7 
Pa

rr
oc

ch
ia

 S
an

ta
 M

ar
ia

 L
a 

Po
rt

a 
Pa

lo
 d

el
 C

ol
le

 
Ri

tr
ov

i@
m

o 
il 

ce
nt

ro
. P

at
to

 p
er

 la
 

cu
ltu

ra
 

28
/0

1/
20

20
 

€ 
1.

00
0.

00
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
1.

00
0.

00
0,

00
 

16
/0

1/
20

20
 

19
:5

1:
25

 
33

 

8 
D

io
ce

si
 d

i M
ol

fe
tt

a-
Ru

vo
-

G
io

vi
na

zz
o-

Te
rli

zz
i 

M
ol

fe
tt

a 
In

te
rv

en
to

 d
i r

is
tr

ut
tu

ra
zi

on
e,

re
st

au
ro

, r
ec

up
er

o 
fu

nz
io

na
le

 e
al

le
st

im
en

to
 d

i l
ab

or
at

or
i f

in
al

iz
za

ti 
al

la
 v

al
or

iz
za

zi
on

e 
e 

fr
ui

zi
on

e 
di

po
rz

io
ne

 d
i i

m
m

ob
ile

 a
pp

ar
te

ne
nt

e 
al

 s
em

in
ar

io
 v

es
co

vi
le

 d
i M

ol
fe

tt
a 

04
/0

2/
20

20
 

€ 
1.

00
0.

00
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
1.

00
0.

00
0,

00
 

17
/0

1/
20

20
 

18
:4

6:
06

 
33

 

9 
Ch

ie
sa

 S
. M

ar
ia

 d
el

 P
oz

zo
 

Ca
pu

rs
o 

M
ad

on
na

 d
el

 P
oz

zo
 E

xp
er

ie
nc

e 
06

/0
2/

20
20

 
€ 

96
9.

29
3,

36
 

€ 
0,

00
 

€ 
96

9.
29

3,
36

 
19

/0
1/

20
20

 
18

:3
1:

55
 

33
 

10
 

Ar
ci

di
oc

es
i B

ar
i –

 B
ito

nt
o 

Ba
ri 

Ex
ul

te
t: 

da
llo

 s
cr

ip
to

riu
m

 a
lla

 s
to

ria
. 

Fr
ui

zi
on

e 
in

te
gr

at
a 

de
i r

ot
ol

i m
in

ia
ti 

de
l M

us
eo

 d
io

ce
sa

no
 s

ez
io

ne
 d

i B
ar

i 

25
/0

2/
20

20
 

€ 
98

6.
70

6,
16

 
€ 

12
.5

64
,5

6 
€ 

99
9.

27
0,

72
 

20
/0

1/
20

20
 

17
:1

1:
05

 
33

 

P
ag

in
a 

1 



48653 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 16-7-2020                                                                                                                                                                                                                       

 
 

 

  

 

 
   

 

 

 
 

 
 

 

 
 

11
 

Pa
rr

oc
ch

ia
 d

i S
an

 S
ev

er
in

o
Ab

at
e 

Sa
n 

Se
ve

ro
 

La
bo

ra
to

rio
 c

ul
tu

ra
le

 d
i f

ru
iz

io
ne

 
im

m
er

si
va

 e
 in

te
ra

tt
iv

a 
pe

r l
a 

va
lo

riz
za

zi
on

e 
de

lla
 C

hi
es

a 
m

at
ric

e 
di

 
Sa

n 
Se

ve
rin

o 
Ab

at
e 

e 
de

lla
 s

to
ria

 
de

lle
 o

rig
in

i d
el

la
 c

itt
à 

di
 S

an
 S

ev
er

o 

03
/0

3/
20

20
 

€ 
95

9.
93

5,
42

 
€ 

30
.8

66
,0

0 
€ 

99
0.

80
1,

42
 

20
/0

1/
20

20
 

20
:0

3:
01

 
33

 

12
 

Ar
ci

di
oc

es
i d

i L
ec

ce
 

Le
cc

e 
va

lo
riz

za
zi

on
e 

e 
fr

ui
zi

on
e 

di
 P

al
az

zo
Sc

ar
ci

gl
ia

 (E
x 

Ab
ba

zi
a)

 c
on

 a
nn

es
sa

 
Ch

ie
sa

 d
i S

an
ta

 E
lis

ab
et

ta
 

21
/0

1/
20

20
 

€ 
97

5.
00

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

97
5.

00
0,

00
 

16
/0

1/
20

20
 

12
:4

8:
07

 
32

 

13
 

Pa
rr

oc
ch

ia
 S

an
 G

io
rg

io
 

M
ar

tir
e 

Ra
ca

le
 

Lu
og

o,
 te

m
po

 e
 s

pa
zi

 d
i i

m
m

er
si

on
e,

va
lo

riz
za

zi
on

e 
e 

fr
ui

zi
on

e 
cu

ltu
ra

le
 

25
/0

9/
20

19
 

€ 
1.

00
0.

00
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
1.

00
0.

00
0,

00
 

06
/0

9/
20

19
 

09
:2

1:
01

 
31

 

14
 

Pa
rr

oc
ch

ia
 M

ar
ia

 S
S 

Ad
do

lo
ra

ta
 

Po
gg

io
rs

in
i 

Lu
og

o 
di

 c
ul

to
 e

 c
on

te
ni

to
re

cu
ltu

ra
le

: t
ra

 ri
qu

al
ifi

ca
zi

on
e 

ar
ch

ite
tt

on
ic

a,
 a

lle
st

im
en

ti 
us

er
-

fr
ie

nd
ly

 e
 a

tt
iv

ità
 e

sp
er

ie
nz

al
i 

25
/0

9/
20

19
 

€ 
99

9.
72

7,
39

 
€ 

0,
00

 
€ 

99
9.

72
7,

39
 

09
/0

9/
20

19
 

10
:0

5:
03

 
31

 

15
 

Pa
rr

oc
ch

ia
 S

. G
io

va
nn

i 
Ev

an
ge

lis
ta

 
G

ra
vi

na
 in

Pu
gl

ia
 

G
ia

rd
in

i d
i p

ie
tr

a:
 v

al
or

iz
za

zi
on

e 
de

i
te

rr
az

za
m

en
ti 

su
lla

 G
ra

vi
na

 
26

/0
9/

20
19

 
€ 

57
5.

43
5,

65
 

€ 
0,

00
 

€ 
57

5.
43

5,
65

 
09

/0
9/

20
19

 
11

:2
7:

12
 

31
 

16
 

Ca
pi

to
lo

 C
at

te
dr

al
e 

di
 

Bi
sc

eg
lie

 
Bi

sc
eg

lie
 

St
or

ia
, r

iti
 e

 ra
cc

on
ti 

ne
lla

 C
at

te
dr

al
e

– 
in

te
rv

en
ti 

in
te

gr
at

i p
er

 il
 re

st
au

ro
 

di
 c

rip
ta

, s
ep

ol
cr

et
o,

 m
at

ro
ne

i e
 

pe
rc

or
si

 d
i c

ol
le

ga
m

en
to

 c
on

 
al

le
st

im
en

to
 b

oo
ks

ho
p,

 fo
rn

itu
re

 
m

ul
tim

ed
ia

li 
e 

se
rv

iz
i l

ab
or

at
or

ia
li

pe
r i

l m
ig

lio
ra

m
en

to
 d

el
la

 fr
ui

zi
on

e 
de

lla
 C

at
te

dr
al

e 
di

 S
. P

ie
tr

o 
– 

Bi
sc

eg
lie

 (B
T)

 

12
/0

6/
20

20
 

€ 
99

7.
00

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

99
7.

00
0,

00
 

20
/0

1/
20

20
 

23
:3

2:
40

 
31

 

17
 

Pa
rr

oc
ch

ia
 S

an
 N

ic
ol

a 
di

 B
ar

i 
Ad

el
fia

 
La

bo
ra

to
rio

 d
i f

ru
iz

io
ne

 p
er

l’i
nc

lu
sio

ne
 e

 c
oe

si
on

e 
so

ci
al

e 
e

l’a
rc

hi
vi

o 
ci

tt
ad

in
o 

18
/0

7/
20

19
 

€ 
60

3.
14

7,
85

 
€ 

0,
00

 
€ 

60
3.

14
7,

85
 

17
/0

7/
20

19
 

12
:5

1:
14

 
30

 

18
 

Pa
rr

oc
ch

ia
 S

an
ta

 C
ro

ce
 

Ca
sa

m
as

si
m

a 
L’

ar
ch

iv
io

 s
to

ric
o 

di
 P

al
az

zo
 B

ira
rd

i 
19

/1
1/

20
19

 
€ 

98
0.

83
2,

78
 

€ 
0,

00
 

€ 
98

0.
83

2,
78

 
13

/1
1/

20
19

 
08

:5
0:

08
 

30
 

19
 

Pa
rr

oc
ch

ia
 s

an
 F

ra
nc

es
co

 
d’

As
sis

i 
G

al
at

on
e 

Vi
ag

gi
o 

ne
lla

 s
to

ria
...

il 
fil

o 
in

fin
ito

! 
19

/1
1/

20
19

 
€ 

85
2.

04
5,

22
 

€ 
0,

00
 

€ 
85

2.
04

5,
22

 
13

/1
1/

20
19

 
10

:1
0:

58
 

30
 

20
 

Ch
ie

sa
 c

ris
tia

na
 e

va
ng

el
ic

a 
ba

tt
ist

a 
di

 M
ot

to
la

 –
 U

CE
BI

 
M

ot
to

la
 

PA
C-

M
A1

87
8 

(P
er

fo
rm

in
g 

ar
ts

 c
en

tr
e

– 
m

ul
tim

ed
ia

 a
rc

hi
ve

 1
87

8)
 

17
/1

2/
20

19
 

€ 
99

8.
35

0,
33

 
€ 

0,
00

 
€ 

99
8.

35
0,

33
 

10
/1

2/
20

19
 

11
:1

2:
06

 
30

 

P
ag

in
a 

2 



48654 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 16-7-2020                                                 

 
   

 

 
 

 

   
 

 
 

 

 
 

 
 

21
 

Pa
rr

oc
ch

ia
 d

i C
ris

to
 R

e 
Ce

rig
no

la
 

In
te

rv
en

to
 d

i r
es

ta
ur

o 
e 

ad
eg

ua
m

en
to

 fu
nz

io
na

le
 d

el
la

 s
ed

e
co

n 
al

le
st

im
en

to
 d

i d
ot

az
io

ni
 

in
no

va
tiv

e 
pe

r i
l p

ot
en

zi
am

en
to

 
de

ll’
of

fe
rt

a 
cu

ltu
ra

le
 d

el
la

 b
ib

lio
te

ca
 

pa
rr

oc
ch

ia
le

 ‘S
. T

om
m

as
o 

d’
Aq

ui
no

’
di

 C
er

ig
no

la
 

21
/0

1/
20

20
 

€ 
91

7.
75

3,
04

 
€ 

0,
00

 
€ 

91
7.

75
3,

04
 

16
/0

1/
20

20
 

14
:5

3:
49

 
30

 

22
 

Pa
rr

oc
ch

ia
 B

as
ili

ca
 d

el
 S

an
to

 
Se

po
lc

ro
 

Ba
rle

tt
a 

re
st

au
ro

 a
rc

hi
te

tt
on

ic
o 

e 
fu

nz
io

na
le

de
l c

om
pl

es
so

 d
el

 S
an

to
 S

ep
ol

cr
o 

di
 

Ba
rle

tt
a 

30
/0

1/
20

20
 

€ 
99

1.
67

6,
24

 
€ 

8.
32

3,
58

 
€ 

99
9.

99
9,

82
 

17
/0

1/
20

20
 

13
:3

7:
49

 
30

 

23
 

As
so

ci
az

io
ne

 L
ui

sa
 P

ic
ca

rr
et

a 
– 

Pi
cc

ol
i F

ig
li 

de
lla

 D
iv

in
a 

Vo
lo

nt
à 

Co
ra

to
 

La
 c

as
a 

di
 L

ui
sa

 - 
re

st
au

ro
 in

te
gr

at
o 

de
lla

 c
as

a-
m

us
eo

 L
ui

sa
 P

ic
ca

rr
et

a 
co

n 
al

le
st

im
en

to
 d

i u
n 

la
bo

ra
to

rio
 

di
vu

lg
at

iv
o 

e 
in

no
va

tiv
o 

30
/0

1/
20

20
 

€ 
1.

00
0.

00
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
1.

00
0.

00
0,

00
 

17
/0

1/
20

20
 

17
:1

8:
45

 
30

 

24
 

Pr
ov

in
ci

a 
di

 S
an

 G
iu

se
pp

e 
de

i 
Fr

at
i M

in
or

i d
i L

ec
ce

 
Le

cc
e 

re
st

au
ro

 e
 c

on
so

lid
am

en
to

 s
ta

tic
o 

de
l n

in
fe

o 
di

 v
ill

a 
Fu

lg
en

zi
o 

de
lla

M
on

ic
a 

e 
re

al
iz

za
zi

on
e 

di
 u

n 
la

bo
ra

to
rio

 d
i r

es
ta

ur
o 

e 
co

ns
er

va
zi

on
e 

de
l p

at
rim

on
io

 li
br

ar
io

 27
/0

2/
20

20
 

€ 
98

9.
98

2,
59

 
€ 

10
.0

17
,4

1 
€ 

1.
00

0.
00

0,
00

 
20

/0
1/

20
20

 
17

:2
0:

13
 

30
 

25
 

Is
tit

ut
o 

Sa
le

sia
no

 S
S.

 
Re

de
nt

or
e 

Ba
ri 

Ri
qu

al
ifi

ca
zi

on
e,

 v
al

or
iz

za
zi

on
e 

e 
re

st
au

ro
 d

el
la

 C
hi

es
a 

de
l S

S.
 

Re
de

nt
or

e 
di

 B
ar

i 

27
/0

2/
20

20
 

€ 
95

0.
00

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

95
0.

00
0,

00
 

20
/0

1/
20

20
 

18
:4

3:
47

 
30

 

26
 

Di
oc

es
i d

i C
as

te
lla

ne
ta

 
Ca

st
el

la
ne

ta
 

O
pi

fic
io

 d
el

la
 c

ar
ta

 e
 d

el
 li

br
o,

es
pe

rie
nz

e 
la

bo
ra

to
ria

li 
di

 re
st

au
ro

 
de

i l
ib

ri 
e 

ca
rt

oo
n 

de
sig

n 

05
/0

3/
20

20
 

€ 
94

8.
29

9,
31

 
€ 

46
.7

00
,6

9 
€ 

99
5.

00
0,

00
 

20
/0

1/
20

20
 

21
:0

8:
52

 
30

 

27
 

U
ni

on
e 

Cr
ist

ia
na

 E
va

ng
el

ic
a 

d’
Ita

lia
 

Al
ta

m
ur

a 
Va

lo
riz

za
zi

on
e 

de
l l

uo
go

 d
i c

ul
tu

ra
de

lla
 C

hi
es

a 
Ba

tt
ist

a 
di

 A
lta

m
ur

a.
 

Pr
og

et
to

 d
i r

ec
up

er
o 

e 
di

 
rif

un
zi

on
al

iz
za

zi
on

e 
de

i l
oc

al
i

de
ll’

ar
ch

iv
io

/b
ib

lio
te

ca
/m

us
eo

 e
de

gl
i s

pa
zi

 p
ol

ifu
nz

io
na

li 
ap

er
ti 

al
l’u

til
iz

zo
 d

eg
li 

ab
ita

nt
i d

el
 q

ua
rt

ie
re

ne
ll’

ed
ifi

ci
o 

ch
e 

os
pi

ta
 la

 C
hi

es
a 

Cr
is

tia
na

 E
va

ng
el

ic
a 

Ba
tt

ist
a 

12
/0

6/
20

20
 

€ 
97

0.
65

6,
88

 
€ 

11
.5

43
,7

0 
€ 

98
2.

20
0,

58
 

20
/0

1/
20

20
 

21
:4

7:
59

 
30

 

28
 

Se
m

in
ar

io
 v

es
co

vi
le

 d
i A

nd
ria

 
An

dr
ia

 
Li

br
i e

 p
er

so
ne

 a
 s

er
vi

zi
o 

de
ll’

uo
m

o 
14

/0
1/

20
20

 
€ 

99
9.

07
3,

73
 

€ 
0,

00
 

€ 
99

9.
07

3,
73

 
09

/0
1/

20
20

 
19

:3
5:

35
 

29
 

29
 

Pa
rr

oc
ch

ia
 S

an
 M

er
cu

rio
 

Se
rr

ac
ap

rio
la

 
Ch

ie
sa

 d
i S

an
 M

er
cu

rio
: l

ab
or

at
or

io
 

di
 a

rt
e 

e 
cu

ltu
ra

 –
 u

n 
pr

ez
io

so
 

sc
rig

no
 d

el
la

 n
os

tr
a 

st
or

ia
 

25
/0

2/
20

20
 

€ 
99

9.
00

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

99
9.

00
0,

00
 

20
/0

1/
20

20
 

17
:1

5:
46

 
29

 

P
ag

in
a 

3 



48655 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 16-7-2020                                                                                                                                                                                                                       

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 
 

30
 

Ba
sil

ic
a 

sa
nt

ua
rio

 d
i s

an
M

ic
he

le
 A

rc
an

ge
lo

 
M

on
te

sa
nt

’A
ng

el
o 

Il 
Sa

nt
ua

rio
 d

i S
an

 M
ic

he
le

Ar
ca

ng
el

o:
 n

uo
vi

 p
er

co
rs

i p
er

 il
pe

lle
gr

in
o 

tr
a 

fe
de

 e
 s

to
ria

 

12
/0

6/
20

20
 

€ 
98

1.
68

8,
29

 
€ 

0,
00

 
€ 

98
1.

68
8,

29
 

20
/0

1/
20

20
 

23
:3

3:
27

 
29

 

31
 

Pa
rr

oc
ch

ia
 C

on
ca

tt
ed

ra
le

Ba
sil

ic
a 

di
 S

an
 S

ab
in

o 
Ca

no
sa

 d
i 

Pu
gl

ia
 

Pr
og

et
to

 d
i c

om
pl

et
am

en
to

 o
pe

re
 d

i
re

st
au

ro
, r

is
an

am
en

to
 c

on
se

rv
at

iv
o 

ed
 a

lle
st

im
en

to
 d

i P
al

az
zo

 F
ra

cc
hi

ol
la

M
in

er
va

 –
 M

us
eo

 d
ei

 V
es

co
vi

 

28
/0

1/
20

20
 

€ 
99

8.
70

0,
35

 
€ 

0,
00

 
€ 

99
8.

70
0,

35
 

16
/0

1/
20

20
 

15
:3

8:
52

 
27

 

32
 

Pr
ov

in
ci

a 
N

ap
ol

et
an

a 
de

i 
Ca

rm
el

ita
ni

 d
el

l’A
nt

ic
a 

O
ss

er
va

nz
a 

M
es

ag
ne

 
La

vo
ri 

di
 re

st
au

ro
 c

on
se

rv
at

iv
o,

va
lo

riz
za

zi
on

e 
e 

al
le

st
im

en
to

 
m

us
ea

le
 d

eg
li 

am
bi

en
ti 

de
l p

ia
no

 
te

rr
a 

de
l C

on
ve

nt
o 

de
i p

ad
ri 

Ca
rm

el
ita

ni
 a

nn
es

so
 a

l S
an

tu
ar

io
de

lla
 M

ad
on

na
 d

el
 C

ar
m

in
e 

di
 

M
es

ag
ne

 (B
R)

 

30
/0

1/
20

20
 

€ 
88

4.
08

8,
13

 
€ 

21
.2

37
,3

6 
€ 

90
5.

32
5,

49
 

17
/0

1/
20

20
 

18
:1

2:
44

 
27

 

33
 

Ar
ci

di
oc

es
i d

i N
ar

dò
-G

al
lip

ol
i 

N
ar

dò
 

va
lo

riz
za

zi
on

e 
ed

 in
no

va
tiv

a 
fr

ui
zi

on
e 

de
l m

us
eo

 d
io

ce
sa

no
 d

i 
N

ar
dò

 –
 G

al
lip

ol
i /

 s
ed

e 
di

 N
ar

dò
 

07
/0

1/
20

20
 

€ 
1.

00
0.

00
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
1.

00
0.

00
0,

00
 

03
/0

1/
20

20
 

09
:1

9:
34

 
26

 

34
 

Ar
ci

di
oc

es
i B

rin
di

si
 –

 O
st

un
i 

Br
in

di
si

 
O

ffi
ci

na
 d

el
 re

st
au

ro
. P

ro
ge

tt
o 

di
 

re
st

au
ro

 c
on

se
rv

at
iv

o 
de

lla
 C

hi
es

a 
di

 
sa

nt
a 

Te
re

sa
 d

ei
 M

as
ch

i e
 re

la
tiv

o 
pr

og
et

to
 c

on
 c

re
az

io
ne

 d
ei

 la
bo

ra
to

ri
di

 re
st

au
ro

 d
ei

 b
en

i m
ob

ili
 e

 re
pe

rt
i e

pe
r l

o 
st

ud
io

 d
el

le
 te

cn
ic

he
 d

i 
re

st
au

ro
 

21
/0

1/
20

20
 

€ 
1.

00
0.

00
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
1.

00
0.

00
0,

00
 

15
/0

1/
20

20
 

10
:1

1:
56

 
26

 

35
 

Pa
rr

oc
ch

ia
 M

ar
ia

 S
S.

 
An

nu
nz

ia
ta

 
Le

sin
a 

Pr
og

et
to

 d
i c

on
so

lid
am

en
to

 
st

ru
tt

ur
al

e 
de

lla
 C

hi
es

a 
de

lla
 

M
ad

on
na

 d
el

 S
S.

 R
os

ar
io

 e
 d

i S
an

 
Pr

im
ia

no
 

04
/0

2/
20

20
 

€ 
75

1.
51

9,
26

 
€ 

0,
00

 
€ 

75
1.

51
9,

26
 

18
/0

1/
20

20
 

18
:3

9:
01

 
26

 

36
 

Ba
sil

ic
a 

Po
nt

ifi
ci

a 
di

 S
an

N
ic

ol
a 

Ba
ri 

In
te

rv
en

ti 
di

 re
st

au
ro

 e
 

rif
un

zi
on

al
iz

za
zi

on
e 

de
l p

or
tic

o 
de

i
pe

lle
gr

in
i s

ito
 n

el
la

 c
itt

ad
el

la
ni

co
la

ia
na

 in
 p

ia
zz

a 
sa

n 
N

ic
ol

a 
a 

Ba
ri 

03
/0

3/
20

20
 

€ 
94

7.
82

1,
96

 
€ 

49
.9

34
,9

3 
€ 

99
7.

75
6,

89
 

20
/0

1/
20

20
 

20
:4

0:
19

 
26

 

37
 

Pa
rr

oc
ch

ia
 S

an
 R

oc
co

 
Va

le
nz

an
o 

Te
m

pu
s 

05
/0

3/
20

20
 

€ 
49

5.
28

6,
27

 
€ 

0,
00

 
€ 

49
5.

28
6,

27
 

20
/0

1/
20

20
 

21
:1

8:
50

 
26

 
38

 
Pa

rr
oc

ch
ia

 Im
m

ac
ol

at
a 

Ad
el

fia
 

Ad
el

fia
 

Ar
s:

 B
ib

lia
 p

au
pe

ru
m

 
12

/0
6/

20
20

 
€ 

47
5.

22
6,

18
 

€ 
0,

00
 

€ 
47

5.
22

6,
18

 
20

/0
1/

20
20

 
21

:5
0:

43
 

26
 

TO
TA

LE
 

€ 
35

.0
19

.9
31

,2
2 

€ 
25

6.
35

2,
58

 €
 3

5.
27

6.
28

3,
80

 

P
ag

in
a 

4 



48656 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 16-7-2020                                                 

 
 

 

   
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
   

 
Al

le
ga

to
 2

 -
El

en
co

 p
ro

vv
is

or
io

 d
el

le
 p

ro
po

st
e 

am
m

es
se

 a
 fi

na
nz

ia
m

en
to

 e
 fi

na
nz

ia
bi

li 
 -

Ca
te

go
ria

 2
 

n.
 

En
te

 
Co

m
un

e 
Pr

og
et

to
 

Ve
rb

al
e 

de
l 

Im
po

rt
o 

am
m

is
sib

ile
 a

 
fin

an
zi

am
en

to
 

Co
fin

an
zi

a-
m

en
to

 
Im

po
rt

o 
co

m
pl

es
siv

o 
in

te
rv

en
to

 

da
ta

 P
E

C
 

O
ra

 P
E

C
 

P
un

te
gg

io
 

1 
Pa

rr
oc

ch
ia

 S
pi

rit
o 

Sa
nt

o 
Le

qu
ile

 
La

vo
ri 

di
 c

on
so

lid
am

en
to

 d
el

su
pp

or
to

 li
gn

eo
 d

el
 c

or
o 

po
lic

ro
m

at
o 

de
no

m
in

at
o 

“C
or

o 
di

 g
io

rn
o”

 –
al

le
st

im
en

to
 d

i a
tt

iv
ità

 la
bo

ra
to

ria
li

“i
l c

or
o 

na
rr

an
te

” 
de

lla
 C

hi
es

a 
Sa

n 
Fr

an
ce

sc
o 

de
i R

ifo
rm

at
i i

n 
Le

qu
ile

 –
Pa

rr
oc

ch
ia

 S
pi

rit
o 

Sa
nt

o 

03
/0

3/
20

20
 

€ 
20

0.
00

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

20
0.

00
0,

00
 

20
/0

1/
20

20
 

19
:1

5:
26

 
36

 

2 
Pa

rr
oc

ch
ia

 M
ar

ia
 S

S.
 D

el
la

 
Li

be
ra

 e
 S

an
 S

eb
as

tia
no

 
Sa

n 
Se

ve
ro

 
Li

be
ra

 fr
ui

zi
on

e 
de

ll’
ar

te
. R

es
ta

ur
o,

va
lo

riz
za

zi
on

e 
e 

pr
om

oz
io

ne
 d

i
di

pi
nt

i s
u 

te
la

 e
 d

i s
ta

tu
e 

lig
ne

e 
sit

i 
ne

lla
 C

hi
es

a 
M

ar
ia

 S
S.

 D
el

la
 L

ib
er

a 
e

Sa
n 

Se
ba

st
ia

no
 in

 S
an

 S
ev

er
o 

(F
G

) 

18
/0

2/
20

20
 

€ 
19

8.
96

1,
18

 
€ 

0,
00

 
€ 

19
8.

96
1,

18
 

20
/0

1/
20

20
 

12
:1

5:
14

 
34

 

3 
Co

nf
ra

te
rn

ita
 d

el
 P

ur
ga

to
rio

 
M

on
op

ol
i 

Pe
tr

us
 

25
/0

2/
20

20
 

€ 
19

9.
67

9,
90

 
€ 

0,
00

 
€ 

19
9.

67
9,

90
 

20
/0

1/
20

20
 

14
:4

0:
29

 
34

 

4 
Pa

rr
oc

ch
ia

 S
. M

ar
ia

 d
i L

or
et

o 
M

ol
a 

di
 B

ar
i 

L’
al

ta
re

 b
ar

oc
co

 tr
a 

re
st

au
ro

 e
 

va
lo

riz
za

zi
on

e 
15

/1
0/

20
19

 
€ 

20
0.

00
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
20

0.
00

0,
00

 
14

/1
0/

20
19

 
09

:1
6:

38
 

32
 

5 
Ch

ie
sa

 e
x 

co
nv

en
tu

al
e 

di
 S

an
Be

ne
de

tt
o 

Co
nv

er
sa

no
 

O
bl

ec
ta

tio
 A

rs
 

05
/0

3/
20

20
 

€ 
18

0.
54

9,
10

 
€ 

49
5,

18
 

€ 
18

1.
04

4,
28

 
20

/0
1/

20
20

 
21

:3
1:

01
 

29
 

6 
Ch

ie
sa

 c
on

fr
at

er
na

le
 d

i S
an

ta
 

M
ar

ia
 d

eg
li 

an
ge

li 
G

al
lip

ol
i 

Va
lo

riz
za

zi
on

e 
de

ll’
or

ga
no

 m
us

ic
al

e 
e

de
lla

 c
as

sa
 li

gn
ea

 p
ol

ic
ro

m
a 

in
te

gr
an

do
 il

 re
st

au
ro

 c
on

 la
bo

ra
to

ri
m

ul
tim

ed
ia

li 
co

nc
er

tis
tic

i d
i 

di
vu

lg
az

io
ne

 p
ro

m
oz

io
na

le
 p

er
 i

vi
si

ta
to

ri 
ed

 in
te

ra
tt

iv
i d

i c
oe

si
on

e 
so

ci
al

e 
pe

r i
 g

io
va

ni
 d

el
le

 a
ss

oc
ia

zi
on

i
e 

sc
uo

le
 lo

ca
li 

29
/1

0/
20

19
 

€ 
17

5.
00

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

17
5.

00
0,

00
 

25
/1

0/
20

19
 

13
:5

6:
57

 
28

 

7 
Pa

rr
oc

ch
ia

 d
i S

an
t’A

nd
re

a 
Ap

os
to

lo
 

An
dr

an
o 

Re
cu

pe
ro

, v
al

or
iz

za
zi

on
e 

e 
fr

ui
zi

on
e

cu
ltu

ra
le

 d
el

l’O
rg

an
o 

a 
Ca

nn
e 

de
lla

Ch
ie

sa
 d

i S
. A

nd
re

a 
Ap

os
to

lo
 –

 
SU

O
N

I-A
M

O
 –

 L
U

O
G

H
I S

O
N

O
RI

 

27
/1

2/
20

19
 

€ 
15

2.
00

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

15
2.

00
0,

00
 

23
/1

2/
20

19
 

15
:4

9:
11

 
28

 

P
ag

in
a 

1 



48657 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 16-7-2020                                                                                                                                                                                                                       

 
 

 

 
 

  

8 
Re

tt
or

ia
 S

an
 L

or
en

zo
 d

el
le

 
Be

ne
de

tt
in

e 
Sa

n 
Se

ve
ro

 
O

rg
an

o 
a 

ca
ss

e 
de

co
ra

te
. R

es
ta

ur
o 

co
ns

er
va

tiv
o 

ed
 e

st
et

ic
o 

de
ll’

or
ga

no
a 

ca
nn

e 
si

to
 n

el
la

 C
hi

es
a 

di
 s

an
Lo

re
nz

o 
in

 S
an

 S
ev

er
o 

(F
G

) 

18
/0

2/
20

20
 

€ 
19

8.
93

3,
88

 
€ 

0,
00

 
€ 

19
8.

93
3,

88
 

20
/0

1/
20

20
 

11
:4

8:
49

 
26

 

9 
Ca

pi
to

lo
 d

el
la

 C
at

te
dr

al
e 

di
 

Lu
ce

ra
 

Lu
ce

ra
 

La
 b

as
ili

ca
 C

at
te

dr
al

e 
di

 L
uc

er
a.

 
Re

st
au

ro
, v

al
or

iz
za

zi
on

e 
e 

fr
ui

zi
on

e 
de

i b
en

i m
ob

ili
 

18
/0

2/
20

20
 

€ 
19

8.
99

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

19
8.

99
0,

00
 

20
/0

1/
20

20
 

13
:0

6:
18

 
26

 

10
 

Ar
ci

co
nf

ra
te

rn
ita

 d
el

 C
ar

m
in

e 
Sa

n 
Se

ve
ro

 
O

rg
an

o 
in

 c
an

to
ria

. R
es

ta
ur

o 
co

ns
er

va
tiv

o 
ed

 e
st

et
ic

o 
de

ll’
or

ga
no

a 
ca

nn
e 

si
to

 n
el

la
 C

hi
es

a 
de

l C
ar

m
in

e
in

 S
an

 S
ev

er
o 

(F
G

) 

25
/0

2/
20

20
 

€ 
20

0.
00

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

20
0.

00
0,

00
 

20
/0

1/
20

20
 

13
:1

1:
15

 
26

 

TO
TA

LE
 

€ 
1.

90
4.

11
4,

06
 

€ 
49

5,
18

 
€ 

1.
90

4.
60

9,
24

 

P
ag

in
a 

2 



48658 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 16-7-2020                                                 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Al
le

ga
to

 3
 - 

El
en

co
 p

ro
vv

is
or

io
 d

ei
 p

ro
ge

tti
 n

on
 a

m
m

es
si

 - 
C

at
eg

or
ia

 1
 

n.
 

En
te

 
Co

m
un

e 
Pr

og
et

to
 

Ca
us

e 
di

 e
sc

lu
sio

ne
1 

Di
oc

es
i d

i C
on

ve
rs

an
o 

– 
M

on
op

ol
i 

M
on

op
ol

i 
La

bo
ra

to
rio

 S
an

t’A
ng

el
o.

 P
ol

o 
cu

ltu
ra

le
di

oc
es

an
o 

Al
le

ga
to

 n
. 4

 d
el

 v
er

ba
le

 n
. 3

8 
de

l 3
0/

01
/2

02
0

2 
Ca

sa
 d

el
l’O

rd
in

e 
de

i C
hi

er
ic

i 
re

go
la

ri 
po

ve
ri 

de
lla

 M
ad

re
 d

i
Di

o 
de

lle
 S

cu
ol

e 
Pi

e 
(d

et
ti 

Ca
m

pi
Sa

le
nt

in
a 

Is
tit

ut
o 

de
i P

ad
ri 

Sc
ol

op
i d

i C
am

pi
 S

al
en

tin
a 

– 
pr

og
et

to
 p

er
 u

n 
ce

nt
ro

 c
ul

tu
ra

le
 d

i s
tu

di
Al

le
ga

to
 n

. 5
 d

el
 v

er
ba

le
 n

. 3
9 

de
l 0

4/
02

/2
02

0

3 
Pa

rr
oc

ch
ia

 S
an

ta
 M

ar
ia

 d
el

 
Ca

rm
in

e 
Sa

n 
N

ic
an

dr
o

G
ar

ga
ni

co
 

Va
lo

riz
za

zio
ne

 e
 fr

ui
zio

ne
 d

el
la

 C
hi

es
a 

Sa
nt

a
M

ar
ia

 d
i D

ev
ia

 
Al

le
ga

to
 n

. 2
 d

el
 v

er
ba

le
 n

. 4
0 

de
l 0

6/
02

/2
02

0 
4 

En
te

 E
cc

le
sia

st
ic

o 
Pr

ov
in

ci
a 

de
l 

Sa
cr

o 
Co

st
at

o 
de

lla
 

Co
ng

re
ga

zi
on

e 
de

i P
P.

 

M
an

du
ria

 
In

te
rv

en
ti 

pe
r l

a 
va

lo
riz

za
zio

ne
 e

 la
 fr

ui
zi

on
e

de
l c

on
ve

nt
o 

de
i P

as
sio

ni
st

i d
i N

ov
ol

i
Al

le
ga

to
 n

. 7
 d

el
 v

er
ba

le
 n

. 4
0 

de
l 0

6/
02

/2
02

0

5 
Ca

sa
 g

en
er

al
iz

ia
 d

el
la

 P
ia

So
ci

et
à 

To
rin

es
e 

di
 S

an
 

G
iu

se
pp

e 
– 

O
pe

ra
 S

an
 M

ic
he

le
 Fo

gg
ia

 
Te

at
ro

 S
an

 M
ic

he
le

 A
rc

an
ge

lo
 d

i F
og

gi
a 

–
re

cu
pe

ro
 fu

nz
io

na
le

 e
 c

on
se

rv
at

iv
o:

 
la

bo
ra

to
rio

 d
i f

ru
izi

on
e 

te
at

ra
le

 
Al

le
ga

to
 n

. 6
 d

el
 v

er
ba

le
 n

. 4
1 

de
l 1

8/
02

/2
02

0

6 
Pa

rr
oc

ch
ia

 M
ar

ia
 S

S.
 A

ss
un

ta
 e

Cr
ist

o 
Sa

lv
at

or
e 

Bi
cc

ar
i 

In
te

rv
en

ti 
pe

r l
a 

va
lo

riz
za

zio
ne

 e
 fr

ui
zi

on
e

de
l p

at
rim

on
io

 c
ul

tu
ra

le
 –

 p
ro

ge
tt

o 
de

i
la

vo
ri 

di
 ri

qu
al

ifi
ca

zi
on

e 
e 

va
lo

riz
za

zi
on

e 
de

l
M

ED
” 

– 
se

zio
ne

 d
i B

ic
ca

ri 
de

l m
us

eo
di

oc
es

an
o 

di
 L

uc
er

a 
– 

Tr
oi

a,
 m

ed
ia

nt
e 

il 
re

cu
pe

ro
 e

 p
ot

en
zia

m
en

to
 d

i a
lc

un
i 

am
bi

en
ti 

de
lla

 C
hi

es
a 

M
ad

re
 in

tit
ol

at
a 

a 
M

ar
ia

 S
S 

As
su

nt
a 

e 
Cr

ist
o 

Sa
lv

at
or

e,
tu

te
la

ta
 a

i s
en

si 
de

lla
 D

ec
l. 

22
/0

4/
19

83
 

Al
le

ga
to

 n
. 7

 d
el

 v
er

ba
le

 n
. 4

3 
de

l 2
7/

02
/2

02
0

7 
Ch

ie
sa

 S
. C

os
im

o 
N

ar
dò

 
Ch

ie
sa

 d
ei

 S
S.

 C
os

im
o 

e 
Da

m
ia

no
 -

in
te

rv
en

to
 d

i c
on

so
lid

am
en

to
, r

es
ta

ur
o

co
ns

er
va

tiv
o 

e 
fu

nz
io

na
le

 c
on

 fo
rn

itu
re

 e
se

rv
izi

 la
bo

ra
to

ria
li 

ed
 in

no
va

tiv
i p

er
 la

 
va

lo
riz

za
zio

ne
 e

 fr
ui

zi
on

e 
de

lla
 C

hi
es

a 
de

i S
S

Co
sim

o 
e 

Da
m

ia
no

 a
 N

ar
dò

 

Al
le

ga
to

 n
. 8

 d
el

 v
er

ba
le

 n
. 4

4 
de

l 0
3/

03
/2

02
0 

Pa
gi

na
 1

 



48659 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 16-7-2020                                                                                                                                                                                                                       

 
 

Al
le

ga
to

 4
 - 

El
en

co
 p

ro
vv

is
or

io
 d

ei
 p

ro
ge

tti
 n

on
 a

m
m

es
si

 - 
C

at
eg

or
ia

 2
 

n.
 

En
te

 
Co

m
un

e 
Pr

og
et

to
 

Ca
us

e 
di

 e
sc

lu
sio

ne
 

1 
Co

nf
ra

te
rn

ita
 d

el
 C

ar
m

in
e 

di
M

ot
to

la
 

M
ot

to
la

 
Re

st
au

ro
 d

ei
 m

ist
er

i d
el

la
 C

on
fr

at
er

ni
ta

 d
el

 
Ca

rm
in

e 
di

 M
ot

to
la

 (A
.D

. 1
70

1)
 e

d 
i s

uo
i 

16
0 

an
ni

 
Al

le
ga

to
 n

. 5
 d

el
 v

er
ba

le
 n

. 
46

 d
el

 1
2/

06
/2

02
0 

Pa
gi

na
 1

 




